2025 年 7 月 18 日

各 位

会 社 名 NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   堀切 智

 （コード：9147、東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 富田 美貴

 （TEL. 03–5801–1000）

日本通運(株)におけるセカンドキャリア支援の実施について

NIPPON EXPRESSホールディングス株式会社（社長：堀切智）のグループ会社、日本通運

株式会社（社長：竹添進二郎、以下日本通運）は、本日、同社社員を対象としたセカンドキ

ャリア支援の実施を決定しましたので、お知らせします。

記

１． 実施理由・目的

  日本通運では、社員が長期的な視点で自身のキャリアや働き方を自律的・主体的に検討

し、準備できる環境を整えることが重要であると考えており、このたび、キャリアの転機

に際して、自らの価値観やスキル、ライフステージ等に合わせて働き方を見直し、新たに

挑戦していくことへの支援、すなわちセカンドキャリア支援を実施することといたしま

した。本施策は、社員一人ひとりの意思や適性に応じた多様なセカンドキャリアの実現に

向けて、早期に行動し準備をすることを支援し、社員が生涯の満足度を高め、充実した人

生を送ること、同時に、組織の活性化を図り、激変する経営環境や経営課題に迅速に対応

することを目的としております。

日本通運では、今後も、社員一人ひとりのキャリアと人生の充実を支援し、持続的な企

業価値向上を目指してまいります。

２．セカンドキャリア支援の概要

（１）対象者

職務・年齢・勤続年数等が、所定の募集条件を満たす社員

（２）募集人数

300名程度

（３）募集期間

2025年 8月 18日（月）～2025年 8月 29日（金）

（４）退職日

2025年 9月 30日（火）

（５）支援内容

・退職時の勤続年数に基づく定年扱いの退職金に加え、退職加算金を支給

・セカンドキャリアコンサルティングの提供

・再就職支援サービスの提供

３．今後の予定

募集結果につきましては、決定次第速やかにお知らせいたします。

４．業績への影響

現時点では応募者数および内訳が未確定のため、業績への影響については確定次第改

めてお知らせいたします。

以 上